MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS

                                                               ESTÂNCIA HIDROMINERAL

Rua Tenente Viotti, 331 – Centro – Passa Quatro  –  Tel. (35)  3371-2545 -  Fax  (35) 3371-2553

LEI Nº 1.899, DE 22 DE MARÇO DE 2012

Determina Subsídios do Prefeito e Vice-Prefeito
Municipal.

O Povo do Município de Passa Quatro, Estado de Minas Gerais, por seus representantes,

aprovou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°  Fica fixado em R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) mensais o subsídio do

Prefeito Municipal.

Art. 2°  Fica fixado em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais o subsídio do Vice-

Prefeito.

Parágrafo único.  Os subsídios fixados serão pagos em parcela única, vedado o acréscimo de

qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio ou verba de representação.

Art. 3º  Os subsídios fixados nesta lei poderão ser revistos anualmente, em conformidade com

o disposto no inciso X do Art. 37 da Constituição Federal.

Parágrafo único.  O índice usado para revisão geral anual será o INPC (Índice Nacional de

Preços ao Consumidor) ou outro índice que venha a substituí-lo.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do

dia 1º  de janeiro de 2013.

Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário.

Passa Quatro, 22 de março de 2012.

Acácio Mendes de Andrade
Prefeito Municipal

Edriane Monteiro Barbosa
Secretária Municipal de Administração